

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse besluiten van de Vlaamse Regering wat betreft de toepassing van de nieuwe maatregelen van het Vlaams Intersectoraal Akkoord

Rechtsgronden

Dit besluit is gebaseerd op:

- het decreet van 30 april 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid Opgroeien regie, artikel 5, §1, eerste lid, 1°, a), b) en f), en §2, 2°, ingevoegd bij het decreet van 1 maart 2019, en artikel 12, gewijzigd bij de decreten van 1 maart 2019 en 3 mei 2019;
- het decreet van 12 juli 2013 betreffende de integrale jeugdhulp, artikel 42, §2, artikel 68, en artikel 78/7, tweede lid, ingevoegd bij het decreet van 15 maart 2019;
- het decreet van 29 november 2013 houdende de organisatie van preventieve gezinsondersteuning, artikel 8, derde lid.

Vormvereisten

De volgende vormvereisten zijn vervuld:

- De Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 05 november 2021;
- Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 23 december 2021 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
- Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
- Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973.

Initiatiefnemer

Dit besluit wordt voorgesteld door de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebestrijding.

Na beraadslaging,

DE VLAAMSE REGERING BESLUIT:

Hoofdstuk 1. Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 9 november 2012 inzake erkenning en subsidiëring van de centra voor kinderopvang en gezinsondersteuning

Artikel 1. Artikel 54/1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 9 november 2012 inzake erkenning en subsidiëring van de centra voor kinderopvang en gezinsondersteuning, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 februari 2020, wordt vervangen door wat volgt:

“Art. 54/1. Aan het CKG wordt, boven op de subsidie-enveloppe, vermeld in artikel 68, een bijkomende subsidie toegekend tot uitvoering van de volgende akkoorden:

- 1° het vierde Vlaams Intersectoraal Akkoord van 2 december 2011 voor de private social- en non-profitsectoren voor de periode 2011 tot 2015;
- 2° het vijfde Vlaams Intersectoraal Akkoord van 8 juni 2018 voor de social-/non-profitsectoren voor de periode 2018-2020;
- 3° het zesde Vlaams Intersectoraal Akkoord van 30 maart 2021 voor de social-/non-profitsectoren voor de periode 2021-2025.

Bij de pro-rataverdeling van de beschikbare middelen over de CKG's houdt het agentschap rekening met al de volgende parameters:

- 1° het aandeel van de typemodules die het CKG aanbiedt;
- 2° de verhouding van de subsidie-enveloppes van de CKG's;
- 3° het aantal voltijdsequivalenten per CKG.”.

Hoofdstuk 2. Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 22 maart 2013 betreffende het inzagerecht en de bemiddeling bij interlandelijke adoptie

Art. 2. In artikel 37, §2, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 22 maart 2013 betreffende het inzagerecht en de bemiddeling bij interlandelijke adoptie, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 mei 2019 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 februari 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het bedrag “313.480,46 euro” wordt vervangen door de zinsnede “321.933,49 euro (driehonderdeenentwintigduizend negenhonderddrieëndertig euro negenenviertig cent)”;

2° de zinsnede “321.933,49 euro (driehonderd eenentwintigduizend negenhonderd drieëndertig euro negenenviertig cent)” wordt vervangen door de zinsnede “323.380,94 euro (driehonderddrieëntwintigduizend driehonderdtachtig euro vierennegentig cent)”;

3° de zinsnede “323.380,94 euro (driehonderd drieëntwintigduizend driehonderdtachtig euro vierennegentig cent)” wordt vervangen door de zinsnede “733.931,81 euro (zevenhonderddrieëndertigduizend negenhonderdeenendertig euro eenentachtig cent)”.

Hoofdstuk 3. Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 februari 2016 betreffende de voorbereiding bij adoptie

Art. 3. In artikel 20, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 februari 2016 betreffende de voorbereiding bij adoptie, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 februari 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het bedrag "478.244,90 euro" wordt vervangen door de zinsnede "493.104,90 euro (vierhonderddrieënnegentigduizend honderdenvier euro negentig cent)";

2° de zinsnede "493.104,90 euro (vierhonderddrieënnegentigduizend honderdenvier euro negentig cent)" wordt vervangen door de zinsnede "495.649,45 euro (vierhonderdvijfennegentigduizend zeshonderdnegevenveertig euro vijfenveertig cent)".

Art. 4. In artikel 31, §1, eerste lid, van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 25 november 2016 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 februari 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het bedrag "465.705,48 euro" wordt vervangen door de zinsnede "473.938,72 euro (vierhonderddrieënzeventigduizend negenhonderdachtendertig euro tweeënzeventig cent)";

2° de zinsnede "473.938,72 euro (vierhonderddrieënzeventigduizend negenhonderdachtendertig euro tweeënzeventig cent)" wordt vervangen door de zinsnede "475.348,54 euro (vierhonderdvijfenzeventigduizend driehonderdachtenveertig euro vierenvijftig cent)".

Hoofdstuk 4. Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 februari 2016 betreffende de bemiddeling, nazorg en inzage bij binnenlandse adoptie

Art. 5. In artikel 10, §1, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 februari 2016 betreffende de bemiddeling, nazorg en inzage bij binnenlandse adoptie, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 februari 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het bedrag "507.099,03 euro" wordt vervangen door de zinsnede "527.923,11 euro (vijfhonderdzevenentwintigduizend negenhonderddrieëntwintig euro elf cent)";

2° de zinsnede "527.923,11 euro (vijfhonderdzevenentwintigduizend negenhonderddrieëntwintig euro elf cent)" wordt vervangen door de zinsnede "531.488,91 euro (vijfhonderdeenendertigduizend vierhonderdachtentachtig euro eenennegentig cent)".

Hoofdstuk 5. Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 november 2017 betreffende de erkenning en subsidiëring van de vertrouwenscentra kindermishandeling en de partnerorganisatie

Art. 6. In artikel 31 van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 november 2017 betreffende de erkenning en subsidiëring van de vertrouwenscentra kindermishandeling en de partnerorganisatie, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 17 mei 2019, 28 december 2019 en 7 februari 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 2, 1°, wordt de zinsnede "1.532.796,20 euro (een miljoen vijfhonderdtweeëndertigduizend zevenhonderzesennegentig euro twintig cent)" vervangen door de zinsnede "1.626.910,85 euro (een miljoen zeshonderzesentwintigduizend negenhonderdentien euro vijfentachtig cent)";

2° in paragraaf 2, 1°, wordt de zinsnede "1.626.910,85 euro (een miljoen zeshonderzesentwintigduizend negenhonderdentien euro vijfentachtig cent)" vervangen door de zinsnede "1.644.181,23 euro (een miljoen zeshonderdviervenveertigduizend honderdeenentachtig euro drieëntwintig cent)";

3° in paragraaf 2, 2°, wordt de zinsnede "832.273,87 euro (achthonderdtweeëndertigduizend tweehonderddrieënzeventig euro zevenentachtig cent)" vervangen door de zinsnede "894.196,56 euro (achthonderdviervenveertigduizend honderzesennegentig euro zesenvijftig cent)";

4° in paragraaf 2, 2°, wordt de zinsnede "894.196,56 euro (achthonderdviervenveertigduizend honderzesennegentig euro zesenvijftig cent)" vervangen door de zinsnede "907.994,25 euro (negenhonderdenzevenduizend negenhonderdviervenveertig euro vijfentwintig cent)";

5° in paragraaf 2, 3°, wordt de zinsnede "939.868,20 euro (negenhonderdnegenendertigduizend achthonderdachtenzestig euro twintig cent)" vervangen door de zinsnede "1.009.918,42 euro (een miljoen negenduizend negenhonderdachtien euro tweeënveertig cent)";

6° in paragraaf 2, 3°, wordt de zinsnede "1.009.918,42 euro (een miljoen negenduizend negenhonderdachtien euro tweeënveertig cent)" vervangen door de zinsnede "1.024.794,48 euro (een miljoen vierentwintigduizend zevenhonderdviervenveertig euro achtenveertig cent)";

7° in paragraaf 2, 4°, wordt de zinsnede "1.165.011,10 euro (een miljoen honderdvijfenzestigduizend en elf euro tien cent)" vervangen door de zinsnede "1.245.123,14 euro (een miljoen tweehonderdvijfenveertigduizend honderddrieëntwintig euro veertien cent)";

8° in paragraaf 2, 4°, wordt de zinsnede "1.245.123,14 euro (een miljoen tweehonderdvijfenveertigduizend honderddrieëntwintig euro veertien cent)" vervangen door de zinsnede "1.261.066,59 euro (een miljoen tweehonderdeenenzestigduizend zesenzestig euro negenenvijftig cent)";

9° in paragraaf 2, 5°, wordt de zinsnede "1.061.441,76 euro (een miljoen eenenzestigduizend vierhonderdeenveertig euro zesenzeventig cent)" vervangen door de zinsnede "1.130.249,38 euro (een miljoen honderddertigduizend tweehonderdnegenenveertig euro achtendertig cent)";

10° in paragraaf 2, 5°, wordt de zinsnede "1.130.249,38 euro (een miljoen honderddertigduizend tweehonderdnegenenveertig euro achtendertig cent)" vervangen door de zinsnede "1.144.558,84 euro (een miljoen honderdviervenveertigduizend vijfhonderdachtenvijftig euro vierentachtig cent)";

11° in paragraaf 2, 6°, wordt de zinsnede "1.062.792,23 euro (een miljoen tweeënzestigduizend zevenhonderdtweeënnegentig euro drieëntwintig cent)" vervangen door de zinsnede "1.135.978,33 euro (een miljoen honderdvijfendertigduizend negenhonderdachtenzeventig euro drieëndertig cent)";

12° in paragraaf 2, 6°, wordt de zinsnede "1.135.978,33 euro (een miljoen honderdvijfendertigduizend negenhonderdachtenzeventig euro drieëndertig cent)" vervangen door de zinsnede "1.151.033,50 euro (een miljoen honderdeenenvijftigduizend drieëndertig euro vijftig cent)";

13° in paragraaf 3 wordt de zinsnede "81.712,86 euro (eenentachtigduizend zevenhonderdentwaalf euro zesentachtig cent)" vervangen door de zinsnede "106.453,90 euro (honderdenzesduizend vierhonderddrieënvijftig euro negentig cent)";

14° in paragraaf 3 wordt de zinsnede "106.453,90 euro (honderdenzesduizend vierhonderddrieënvijftig euro negentig cent)" vervangen door de zinsnede "116.101,98 euro (honderdzestienduizend honderdeneen euro achtennegentig cent)";

15° in paragraaf 3/1 wordt de zinsnede "94.691,34 euro (vierennegentigduizend zeshonderdeenennegentig euro vierendertig cent)" vervangen door de zinsnede "100.968,13 euro (honderdduizend negenhonderdachtenzestig euro dertien cent)";

16° in paragraaf 3/1 wordt de zinsnede "100.968,13 euro (honderdduizend negenhonderdachtenzestig euro dertien cent)" vervangen door de zinsnede "101.767,18 euro (honderdeneenduizend zevenhonderdzevenenzestig euro achttien cent)";

17° in paragraaf 4 wordt de zin "De subsidies, vermeld in dit artikel, zijn gekoppeld aan de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2019." vervangen door de zin "De subsidies, vermeld in dit artikel, zijn gekoppeld aan de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2021."

Art. 7. In artikel 32 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het eerste en het tweede lid worden vervangen door wat volgt:

"Het agentschap betaalt bij het begin van elk kwartaal aan het vertrouwenscentrum kindermishandeling een voorschot uit dat 90% van de geraamde subsidie bedraagt.

Het agentschap betaalt bij het begin van het eerste kwartaal van het jaar aan de partnerorganisatie een voorschot uit dat 90% van de geraamde subsidie voor dat jaar bedraagt."

2° tussen het tweede en het derde lid wordt een lid ingevoegd, dat luidt als volgt:

“Voor het jaar waarin de subsidie wordt opgestart, wordt het eerste voorschot uitbetaald in de maand die volgt op de maand waarin het agentschap de aanvrager op de hoogte brengt van de beslissing tot toekenning van de subsidie conform artikel 46, derde lid.”.

Hoofdstuk 6. Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2018 houdende de erkenning en de subsidiëring van consultatiebureaus en de erkenning van consultatiebureauartsen

Art. 8. In artikel 41, §1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2018 houdende de erkenning en de subsidiëring van consultatiebureaus en de erkenning van consultatiebureauartsen worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° aan het eerste lid wordt een punt 3° toegevoegd, dat luidt als volgt:

“3° een variabele component van 0,77 euro (zevenenzeventig cent) per uitgevoerd zittingsuur voor personeelskosten van de organisator, ter uitvoering van het zesde Vlaams Intersectoraal Akkoord van 30 maart 2021 voor de social-/non-profitsectoren voor de periode 2021-2025.”;

2° aan het tweede lid wordt de zinsnede “, en de variabele component, vermeld in het eerste lid, 3°” toegevoegd.

Art. 9. In artikel 99, §2, van hetzelfde besluit, vervangen en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 februari 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “en het” vervangen door de zinsnede “, het”;

2° aan het eerste lid wordt de zinsnede “en het zesde Vlaams Intersectoraal Akkoord van 30 maart 2021 voor de social-/non-profitsectoren voor de periode 2021-2025” toegevoegd;

3° in het tweede lid wordt het bedrag “2,95 euro” vervangen door de zinsnede “4,42 euro (vier euro tweeënveertig cent)”.

Hoofdstuk 7. Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 8 mei 2020 tot uitvoering van het decreet van 26 april 2019 houdende de oprichting van een afstammingscentrum en een DNA-databank

Art. 10. In artikel 26 van het besluit van de Vlaamse Regering van 8 mei 2020 tot uitvoering van het decreet van 26 april 2019 houdende de oprichting van een afstammingscentrum en een DNA-databank worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt het bedrag “300.000 euro” vervangen door de zinsnede “306.581,66 euro (driehonderdenzesduizend vijfhonderdeenentachtig euro zesenzestig cent)”;

2° in het eerste lid wordt de zinsnede "306.581,66 euro (driehonderdenzesduizend vijfhonderd eenentachtig euro zesenzestig cent)" vervangen door de zinsnede "307.708,67 euro (driehonderdenzevenduizend zeventienhonderdenacht euro zevenenzestig cent)";

3° er wordt een vijfde lid toegevoegd, dat luidt als volgt:

"Per kwartaal en uiterlijk op het einde van de eerste maand van het kwartaal in kwestie keert Opgroeien regie aan het afstammingscentrum een voorschot uit. Het bedrag van dat voorschot bedraagt een vierde van 90% van de jaarsubsidie. Het saldo van 10% van de jaarsubsidie wordt uitbetaald in de loop van het daaropvolgende jaar."

Hoofdstuk 8. Slotbepalingen

Art. 11. Artikel 1, 2, 1°, artikel 3, 1°, artikel 4, 1°, artikel 5, 1°, artikel 6, 1°, 3°, 5°, 7°, 9°, 11°, 13°, 15°, 17°, en artikel 10, 1° en 3°, hebben uitwerking met ingang van 1 januari 2021.

Artikel 8 en 9 hebben uitwerking met ingang van 1 maart 2021.

Artikel 2, 2°, artikel 3, 2°, artikel 4, 2°, artikel 5, 2°, artikel 6, 2°, 4°, 6°, 8°, 10°, 12°, 14° en 16°, artikel 7, en artikel 10, 2°, treden in werking op 1 januari 2022.

Artikel 2, 3°, treedt in werking op 1 januari 2023.

Art. 12. De Vlaamse minister, bevoegd voor opgroeien, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel,

De minister-president van de Vlaamse Regering,

Jan JAMBON

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebestrijding,

Wouter BEKE